Estado da Bahia
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

mctp7O1WW4iDão

Manoel Vitorino — Bahia em 25 de outubro de 2023.

Requerimento n° 109/2023
Autoria do Vereador: Claudio Marcio Souza Lago

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, a solicitação para que, através da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, viabilize a reforma e devida modernização do prédio
da Delegacia de Polícia de Manoel Vitorino.

JUSTIFICATIVA
A reforma e modernização da Delegacia de Polícia são extremamente
necessárias. O antigo prédio mantém até hoje a mesma estrutura
funcional, elétrica e hidráulica, oferecendo risco para os policiais que ali
trabalham. Será também um benefício para a população que precisa do
serviço de segurança pública, disponibilizando melhores condições de
atendimento aos munícipes e de trabalho aos policiais civis que muito
se empenham para combater o crime e prestar um bom serviço. Com
estrutura adequada, o policial se sente mais motivado ao trabalho
proporcionando melhor atendimento e conforto à população que busca
a unidade policial.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

J4436‘) j orte...45 SP? AUDIO P ARCIO SOUZA L GO
VEREADOR